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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te
Shogerise “HIDROTECH” sh.p.k.
Rruga “H.Dalliu, Tirane

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te
shogerise “HIDROTECH” sh.p.Xk. per ushtrimin e mbyllur me 31
Dhjetor 2011, pasqyren perkatese te te ardhurave, pasqgyren
e fluksit te parase dhe pasqyren e levizjes se kapitaleve
per kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasgyrave financiare
eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise. Pergjegjesia
jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje
opinion mbi keto pasqyra financiare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe te planifikohet
dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme
qe pasqgyrat financiare nuk permbajne anomali materjale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te
evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne
pasgyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
¢nuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paraqgitjes se pergjitheshme te pasqgyrave
finaciare. Ne besojme se auditimi jep nje baze te
aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqgyrat financiare Japin nje pamje
te vertete dhe te singerte per gjendjen financiare te
shogerise me date 31 Dhjetor 207115 rezultatet e
veprimtarive te saj, pasqyren e fluksit te parase dhe
pasgyren e levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur,
ne pajtim me standartet kombetare te kontabilitetit ne
vendin tone dhe legjislacionit Shqgiptar ne fugis

AUDITUEST

Nikolla Geco
Tirane me 15.03.2012




Bilanci Kontabel | Shogerise
"HIDROTECH" shpk 31.12.2011

Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes

A AKTIVET
Il JAKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare 4 114032 1657398
2  |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) |Derivatet
b) |Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali e 114032 1657398
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a) |Llogari/Kerkesa te arketushme 5 34828191 18063279
b) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme
¢) [Instrumente te tjera borxhi
d) |Investime te tjera financiare

Totali 34928191 18063279
4 |Inventari
a) |Lende te para
b) |Prodhim ne proces
c) [Produkte te gateshme
d) [Mallra per rishitje
f) |Te tjera

Totali
5 |Aktive biollogjike afatshkurtera
6  |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 35042223 19720677
Il [AKTIVET AFATGJATA
1 |Investime financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll.
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) |Aksione dhe letra me vlere
d) |Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali i :
2 |Aktive afatgjata materjale
a) |Toka
b) [Ndertesa ( minus amortizimi)
¢) [Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 6 71193
d) |(Te tjera aktive afatgjata materjale
 |Totali e 71193
3 |Aktive biollogjike afatgjata
4  |Aktive afatgjata jo materjale
a) |Emril mire
b) |Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali S
5 [(Kapitali aksionar | papaguar
5 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

n-"““"":""w.,“‘
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ahigiiel 97 71193
TOTALI AKTIVE 35113416 19720677




Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes
B PASIVET DHE KAPITALI
| [Pasivet afatshkurtera
Derivatet
2 |Huamarrjet
a) [Huat dhe obligacionet afatshkurtera
b) [Kthimet/Ripagesa te huave afatgjata
¢) (Bono te konvertushme
Totali
3 |Huat dhe parapagimet
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 8545214 7236103
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve
¢) |Detyrime tatimore 8 494368 367153
d) [Huate tjera 9 18934640 10634640
e) |Parapagime te arketuara
Totali P ] Hhi o - 27974222 18237896
4 [Grandet dhe te ardhura te shtyra
5 [Provizione afatshkurtera
TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 27974222 18237896
Il [Pasive afatgjata
1 ]Hua afatgjata
a)  [Hua ,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
b) [Bono te konvertushme
Totali :
Hua te tiera afatgjata
3 |Provizione afatgjata
Grandet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI PASIVE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 27974222 18237896
I [Kapitali
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali | aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar
4 [Primi | aksionit
5 |Njesite ose Aksionet e thesarit(negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 [Rezerva te tjera
9  |Fitime te pashperndara 10 1482781
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 10 5656413 1482781
TOTALI I KAPITALIT 7139194 1482781
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 35113416 19720677




Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve | Shoqerise "HIDROTECH" shpk me

31.12.2011
Nr  |Pershkrimil elementeve : A Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes
1[Shitjet neto : i ~ 54235509 17787102
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces
4[Materiale te kensumuara 12 (44828476) (15046580)
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 13 (415411) (175186)
shfrytezimit
6[Shpenzime personeli 14 (2670096) (910260)
Pagat 14 (2288000) (780000)
Shpenzimet per sigurime shogerore 14 (382096) (130260)
Shpenzimet pe pensionet
7[Amortizimi dhe zhvleresimet 15 (12551)
8|Shpenzime te tjera
9|Totali | shpenzimeve (4-7) (47927534) (16132026)
10 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 6307975 1655076
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12(Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13.1 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 16 (23071) (6785)
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14|Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare (23071) (6785)
15(Fitimi (humbja) para tatimit 17 6284904 1648291
16|Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 17 (628491) (165507)
17|Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar 5656413 1482784
Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit te parave | Shoqerise "HIDROTECH" shpk me 31.12.2011

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Fitimi para tatimit 6284904
Rregullime per:
Amortizimi 12551
Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme -16864912
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tjera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu 9736326
paguar nga aktiviteti
Tatimi | fitimi | llogariturt -628491
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit -1459622 0
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje paisje 83744
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 83744 0
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Hua bankare
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para -1543366 0
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare -1543366 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -1657398
114032

Mjetet monetare ne fund te periudhes




HIDROTECH shpk

Pasqyra e levizjes se kapitaleve per vitin e mbyllur me 31.12.2011

(shumat ne LEK)

Kapitali Rezervat e Fitimet e Totali
themeltar | akumuluara | akumuluara

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 0 0 0 0

0

0

Fitimi | vitit 2010 1482781 1482781

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 0 0 1482781 1482781

|Fitimi | vitit 2011 5656413 58121790
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 0 0 7139194 7139194




1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Shenime mbi pasqyrat financiare -31.12.2011

Te pergjithesime

Organizimi

HIDROTECH Sh.p.k. eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, dhe eshte regjistruar ne QKR
me gusht 2010.

Shoqeria eshte me ortak te vetem.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” dhe statutit te saj.

Objekti
HIDROTECH sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: Instalime sisteme ngrohje.

Kapitali

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 0 lek

Adnrinistrimi

Shoqeria administrohet nga nje administrator I cili eshte ortaku [ vetem.

Selia

Selia e shogerise eshte Rr. “Haxhi Dalliu”, Tirane.

Ndodhite pas bilancit

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme qe mund te permenden.
Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dle hartimin e llogarive vjetore.

HIDROTECH sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur
detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi kontabilitetin™ dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Plani 1 llogarive te shogerise eshte perpiluar ne perputhje me

Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, kryqezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.

Nga kontrolli me zgjedhje 1 ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi ¢do gje ge mundeson regjistrimin ¢ te
dhenave baze per marrjen e informacioneve te nevojshme respektojne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, ligjin “Per kontabilitetin” dhe kerkesat me te domosdoshme ligjore.




3.1

3.3

3.4

3.5

3.6

3

Llogarite vjetore per ushtrimin 2011 jane hartuar me hipotezen ¢ vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te HIDROTECH sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin ¢ akumuluar per
kohen e shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale llogaritet mbi vleften e mbetur.
Normat vjetore te amortizimit jane si me poshte:

Ne %
Instalime,paisje 20
Mjete transporti 20
Paisje zyre 25

Inventaret

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen e
tyre ne magazine.

Aktive financiare afatshkurtera

Aktive financiare afatshkurtera paraqiten me vleften e tyre per tu arketuar

Huate dhe parapaginiet

Huate dhe parapagimet paragiten me vleren e tyre per tu paguar.

Huamarrjet

Huamarrjet regjistrohen me shumen neto te arketuar.

Monedha e huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit te fundit te vitit.




3.8 Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato ndodhin.

3.9 Tatimet
Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 10 % mbi fitimin para

tatimit,

4, Aktive monetare

Gjendjet e Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Banka 114002 1642035
Arka 15363
114002 1657398

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre
korrekte. Tepricat e llogarive bankare me 31 Dhjetor 2011 prane shogerise perputhen me ekstraktet e
bankave perkatese ne fund te vitit. Gjendja e llogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin e arkes me

31 Dhjetor 2011.

Llogari/Kerkesa te arketushme

N

Gjendjet e Llogari/Kerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010 paragiten si me

poshte:
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Kliente 34928191 18063279
34928191 18063279

“Kliente” pasqyron detyrimin e klienteve te apartamenteve ndaj shogerise.




Aktivet afatgjata materiale.

Aktivet afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010 perfshihen me poshte:

Toka Ndertesa Nidertime,in - Makineri e Mjete Paisje zyre, Ne proces Totali

stalime te paisje transporti informatike  pagesa piesore

pergjithshm
e

Kosto
Me 31 Dhjetor 2010 - - - o = - . =
Shtesa - . ¥ 83744 - - - 83744
Pakesime //
Me 31 Dhjetor 2011 - - - §3744 - - - 83744-7
Zhvleresimi | akumuluar
Me 31 Dhjetor 2010 - - . § .
Shtesa - - - 12551 - - - 12551
Paksime / :
Me 31 Dhjetor 2011 - - - 12551 - - - 12551
Viera neto kontabel
Me 31 Dhjetor 2010 - - - -
Me 31 Dhjetor 2011 - " - 71193 - - - 71193

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.

Gjendja e AAM fte pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2011. Nga
verifikimi I levizjes se aktiveve te qendrushme te trupezuara u konstatua se ka ndryshime ne rritje ne
grupin “makineri e paisje”.

Vleresimi | aktiveve afatgjata materiale ne kontabilitet eshte bere ne baze te dispozitave perkatese.
Pronesia ¢ tyre vertetohet me dokumente pronesie.

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagushme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010 perbehen si me poshte:

31 Dijetor 2011 31 Dhjetor 2010
Furnitore 8545214 7236103
8545214 7236103

Furnitore paraqet detyrime plotesisht te pagueshme nga shoqeria.




17. Fitimi dhe tatimi mbi fitimin
Per vitin 2011 HIDROTECH sh.p.k. rezulton me nje fitim para tatimit prej 6284904 lek. Per qgellime fiskale nje
piese e shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni fiskal.

Me poshte paraqiten axhustimet e nevojshme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal

2011 2010
Fitimi para tatimit 6284904 1648291
Axhustime per sjelljen ne fitin tatimor
Shpenzime te pazbriteshme 6777
Shuma e zbritjeve 6777
6284904 1655070

Fitimi tatimor




